PODER LECISUTIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE DO VEREADOR MARCOS DA HORA - AVANTE

P

R

O

T

O

C

O

L

O

Au

MUNieiPAL S

-oA^^s>e»as do jamars

HOHA

'1)iretbraTegislativa

INDICAÇÃO l/éicCWiCJ/2022

;or: Vereador Marcos Almeida Da Hora

Exmo. Senhor

Aussemir Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Candeias do Jamari, Estado de Rondônia,
Vereador, Aussemir Almeida e demais colegas Edis desta Casa Legislativa, conforme preceitua os artigo 91
e artigo 114 do Regimento interno da Câmara, apresento a indicação que após dado ciência ao Soberano
Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
VALTEIR QUEIROZ , com cópia para o Ilustríssimo Secretário de Obras Sr. NEILTON, mostrando a
necessidade de proceder com urgência a limpeza e construção de Boca-de-lobo.

INDICACAO

ASSUNTO: LIMPEZA DAS BOCAS- DE-LOBO no município de Candeias do Jamari e Distrito
de Triunfo em CARÁTER DE URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

Devido ao acúmulo de lixo e entulho, as bocas-de-lobo estão entupidas, impedindo assim o
escoamento das águas provenientes da chuva. Tal fato está incomodando os moradores que
residem próximos à mesmas devido ao mau cheiro que as bocas-de-lobo estão exalando. Necessita
com urgência dos serviços solicitados.

Candeias do Jamari, 21 de fevereiro 2022

'l/lcuaroí
Maiara Sabrina S. Moraes
Prcfeituta Municipal dc Candeias do Jaman
Gabinete Protocolo Marcos'Alrriieidã da Hora

VEREADOR

Câmara IVIunicipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/ns Bairro União, CEP: 76860-000
Telefone (69) 3230-1869 - marcosdahorarolgigmaii.com